Requisição: N° 19/2023

Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente
CNPJ: 06.064.716/0001-39 - São Paulo/SP

COMUNICADO DE VENCEDOR

RESULTADO: Chamada Pública nº 19/2023 - Cessão Onerosa para aquisição de

Materiais Predial para Reparos, Centro Esportivo Educacional - CEE Pirituba.

O Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente, pessoa jurídica

de direito privado sem fins lucrativos, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o número

06.064.716/0001-39, tem o prazer de informar o resultado da Chamada Pública nº

19/2023 - Cessão onerosa para aquisição de Materiais Predial para Reparos.

Fornecedor Selecionado:

Nome: Leroy Merlin Companhia Brasileira de Bricolagem

CNPJ: 01.438.784/0001-05

Agradecemos a todos os participantes e fornecedores que demonstraram interesse e

apresentaram suas propostas.

Atenciosamente,

Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente

                                                                                                                                                         Requisição: Nº 19/2023

Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente
CNPJ: 06.064.716/0001-39 - São Paulo/SP

Página 1 de 2

Termo de Referência para Materiais de Reposição Predial

1. Objeto:

Este Termo de Referência estabelece as especificações técnicas e requisitos

para a aquisição dos seguintes materiais de escritório e consumíveis. O objetivo

é garantir o suprimento adequado desses itens para as necessidades da

instituição.

2. Descrição dos Itens:

2.1 Fita Isolante:

Quantidade: 10 unidades

Características: Fita isolante elétrica, utilizada para proteção e isolamento de

fios e cabos elétricos.

• Cor: Preto;

• Comprimento: 10 metros;

• Largura: 19mm x Espessura: 0,13mm;

• Material: PVC antichama.

2.2 Parafuso e Bucha:

Quantidade: 100 Parafusos e Bucha

Características: Parafusos e buchas de qualidade para fixação segura em

diferentes tipos de superfícies.

• Tamanho:  8 - Bucha: 8 x 40mm (1.36g) - Parafuso: 4 x 45mm (2.25g);

• Material: AÇO.

2.3 Prego:

Quantidade: 1 Pacote 18x27 (100 unidades) e 1 Pacote 15x15 (100 unidades)

Características: Pregos utilizados para fixação em madeira ou outros materiais.

• Tipo: Aço;

• Quantidade: Pacote com 1kg de pregos com Apro: 100 unidades;

• Tamanho: 18x27 e 15x15.

3. Condições de Entrega

Local de Entrega: Av. Agenor Couto de Magalhaes, 32 – CEP: 05174-000.

Prazo de Entrega de itens: 7 dias uteis

4. Processo de Pagamento

O pagamento será efetuado após a entrega dos materiais e a confirmação da

conformidade com as especificações técnicas descritas neste Termo de Referência.

4.1 Forma de Pagamentos: Boleto, deposito com emissão de Nota Fiscal.

5. Responsabilidades do Fornecedor

                                                                                                                                                         Requisição: Nº 19/2023

Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente
CNPJ: 06.064.716/0001-39 - São Paulo/SP

Página 2 de 2

O fornecedor selecionado será responsável por garantir a qualidade, quantidade e

entrega pontual dos materiais solicitados, conforme as especificações definidas neste

documento.

6. Prazo para Apresentação de Propostas

As propostas devem ser apresentadas até 5 setembro 2023.

6.1 Envio de Propostas:
As propostas podem ser enviadas para o seguinte e-mail:
compras@institutomovimento.org.br.

6.2 Validade da Proposta:
A proposta apresentada pelo fornecedor terá validade de 30 dias a partir da
data de envio.

Data: 21/08/2023.